
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

5
.6

.2
0
2
0
 1

5
:1

4
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Michaela Kubů 

Číslo studenta:  E17045 

Název bakalářské práce:  Meziobecní spolupráce v ČR 

Cíl práce: Cílem práce je analyzovat koncept meziobecní spolupráce a uvést příklady dobré 

praxe ze zahraničí. Na základě výzkumu analyzovat, zda a jakým způsobem mezi 

sebou spolupracují obce v ČR za účelem zkvalitnění a zefektivnění veřejné služby. 

Vedoucí práce: Ing. Petra Lešáková 

Studijní program: B6202 Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2019/2020 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Předkládaná bakalářská práce se zabývá problematikou meziobecní spolupráce v ČR. Práce je logicky členěna do 

pěti kapitol. V první kapitole se studentka zaměřuje na vymezení konceptu meziobecní spolupráce v kontextu 

sídelní struktury ČR. Popisuje důvody a formy spolupráce obcí v režimu různých právních předpisů. Ve druhé 

kapitole autorka představuje organizace, které meziobecní na území ČR podporují. Za nejvýznamnější považuje 

Svaz měst a obcí ČR, kterému v práci věnuje zvláštní podkapitolu. Představuje konkrétní projekty Svazu na 

podporu meziobecní spolupráce a výstupy těchto projektů. Třetí kapitola je zaměřená na meziobecní spolupráci 

v zahraničí, konkrétně v Rakousku a Francii. Ve čtvrté části studentka vyjmenovává a popisuje jednotlivé formy 

meziobecní spolupráce města Pacov, zvláštní pozornost je přitom věnována DSO Stražiště. V páté části autorka 

ze zjištění formuluje závěry a navrhuje doporučení. Součástí této kapitoly je i SWOT analýza a hodnocení 

fungování a financování DSO Stražiště. 

 

Oceňuji, že studentka při zpracovávání bakalářské práce ve zvýšené míře spolupracovala s odborníky z praxe 

(zejména se starostou města Pacov). Přínosem této spolupráce pro bakalářskou práci je detailní přehled fungování 

meziobecní spolupráce města Pacov. Výstupy bakalářské práce budou zároveň konzultovány s panem starostou, 

práce tak má i svůj praktický dopad. 

 

Práce má také své limity. Čtvrtá kapitola obsahuje analýzu rozpočtového hospodaření zvoleného DSO. Nicméně 

této části schází podrobnější analýza příjmové a výdajové strany rozpočtu ve sledovaných letech v širších 

souvislostech. Důvodem byly ztížené podmínky v komunikaci s představiteli DSO v době nouzového stavu, kdy 

byla část práce zpracovávána. V práci také přetrvávají určité formulační nedostatky, dále zejména v úvodu se 

studentka ve zvýšené míře dopouští opakování slov. Rešerše literatury ve zkoumané oblasti by mohla být 

podrobnější a preciznější. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Míra shody byla systémem Theses vyhodnocena vždy jako menší než 5 %. Předložená bakalářská práce není 

plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

K obhajobě doporučuji následující otázky: 

1. Existují snahy o prohloubení spolupráce i v rámci přenesené působnosti obcí? 

2. Spolupracuje město Pacov s obcemi z jiných států? Pokud ano, v jakém režimu, v čem tato spolupráce 

spočívá a jaké přináší výhody? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 12.6.2020 

Podpis  ..................................................................  


